Указ
Раиса Республики Татарстан

О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«О Совете при Раисе Республики Татарстан по образованию и науке»

В связи с переходом отдельных лиц на другую работу и изменением наименований должностей постановляю:
1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 7 февраля 2015 года № УП-105 «О Совете при Раисе Республики Татарстан по образованию и науке» (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 6 мая 2017 года № УП-365, от 31 июля 2017 года № УП-661, от 11 апреля 2018 года № УП-300, от 5 февраля 2021 года №УП-98, от 22 апреля 2022 года № УП-288,
от 31 мая 2022 года № УП-389, от 9 декабря 2022 года № УП-868 и Указами Раиса Республики Татарстан от 29 мая 2023 года № УП-356, от 30 декабря 2023 года № 921, от 20 декабря 2024 года № 998) следующие изменения:
в составе Совета при Раисе Республики Татарстан по образованию и науке (далее – Совет):
а) вывести из состава Совета:
Гайзатуллина Р.Р., Миннулина М.М., Садыкова Р.Н., Шадрикова В.Д.;
б) ввести в состав Совета:
Абашева Альмира Рашидовича – министра здравоохранения Республики Татарстан;
Кадырова Азата Рифгатовича – министра по делам молодежи Республики Татарстан;
Кузюрова Равиля Афраимовича – министра лесного хозяйства Республики Татарстан;
Файзрахманова Марата Джаудатовича – министра финансов Республики Татарстан;
в) изложить в следующей редакции наименования должностей членов Совета:
Р.И. Камалова – «заместитель президента, руководитель аппарата Президиума государственного научного бюджетного учреждения «Академия наук Республики Татарстан», секретарь Совета (по согласованию)»;
С.Г. Полякова – «советник генерального директора Фонда содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере (Фонда содействия инновациям) (по согласованию)».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Раис Республики Татарстан							Р.Н.Минниханов

Казань, Кремль
[bookmark: _GoBack]